1

報道関係各位

2024 年２月８日

ニフティライフスタイル株式会社

https://niftylifestyle.co.jp/

【ニフティ温泉 年間ランキング 2023】都道府県別の受賞施設まとめ特集記事公開

第 4 弾は愛知！〜愛知で⼈気の温泉・スーパー銭湯 10 施設を⼀挙紹介〜

ニフティライフスタイル株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社⻑：成⽥隆志、証

券コード： 4262）は、2023 年 12月20日（⽔）に発表した「第 18 回 ニフティ温泉年間ラ

ンキング 2023」について、都道府県別の受賞施設をまとめて紹介する特集記事の第 4 弾、

「愛知県まとめ編」を本日公開いたしましたのでお知らせいたします。

■詳細はこちらから：https://onsen.nifty.com/onsen-matome/240121083079/

ニフティ温泉が毎年実施している「ニフティ温泉 年間ランキング」は、掲載している全

国の温泉・温浴施設について、施設紹介ページの閲覧件数やクチコミ評価、クーポンの利⽤

状況、ユーザー投票などの独⾃の視点で集計し、ランキング形式で発表するものです。

2023 年 12月20日（⽔）に発表した「第 18 回 ニフティ温泉 年間ランキング 2023」で

は、過去最⾼の 20 万を超えるユーザー投票を獲得。全国 16,813（2023 年 11月30日時点）

の施設から、全国総合ランキングや各部⾨賞など、合わせて 325 施設が受賞しました。

このたび、居住地域の情報をもっと詳細に、横断的に⾒てみたい！という声にお応えし、

都道府県別に受賞施設をまとめた特集記事を作成。第 4 弾として「愛知県まとめ編」を公開

いたしました。

PRESS RELEASE

https://niftylifestyle.co.jp/
https://onsen.nifty.com/onsen-matome/240121083079/

2

■愛知県の総合ランキング

１位 RAKU SPA GARDEN 名古屋（名古屋市）

https://onsen.nifty.com/nagoyashinai-onsen/onsen016262/

「愛知県総合 第 1 位」「全国総合 第 29 位」「東海エリア総合 第 1 位」「⼝コミ部⾨ 愛知

県 第 1 位」「⾷事がおいしい部⾨ 第 2 位」「充実した施設部⾨ 第 13 位」受賞

名古屋市営バス「光ヶ丘」より徒歩 3 分、名古屋市営地下鉄「⾃由ヶ丘駅」から徒歩 20

分で、「星ヶ丘駅」「栄駅」「藤が丘駅」からは無料送迎バスがあります。

お⾵呂の種類が豊富で、「岩の湯」には地下 1,500m から汲み上げた「美肌の湯」と呼ば

れる天然温泉を使⽤。「絹の湯」ではお湯に繊細な気泡を溶け込ませており、シルクのよう

な肌触りが楽しめます。

サウナや岩盤浴はもちろん、挽きたての無料コーヒーや 4 万冊以上の本・コミックを楽

しめる休憩ラウンジ、お⼦様向けのプレイエリアなども充実しており、⼀日楽しめると⼝コ

ミでも評判です。

＜「RAKU SPA GARDEN 名古屋」利⽤者の⼝コミ＞

「漫画数が凄すぎる。検索システムもあり⼤体の漫画はここで読める。岩盤浴もありロウリ

ュもできてなんでも揃っている。サウナも広く⽐較的空いてるので⾃分のペースでできる

のでお勧めだ！」

https://onsen.nifty.com/nagoyashinai-onsen/onsen016262/

3

2 位 天然温泉 かきつばた（刈⾕市）

https://onsen.nifty.com/toyoda-onsen/onsen006503/

「愛知県総合 第 2 位」「全国総合 第 34 位」「東海エリア総合 第 2 位」「お湯がいい部⾨ 第

16 位」受賞

伊勢湾岸⾃動⾞道「豊明 IC」より東へ約５km、刈⾕PA 直結。

地下 1,200m から湧き出る天然温泉はしっとり肌を潤し、じっくり芯から温めてくれる別

名「熱の湯」とも呼ばれる塩化物泉。露天エリアには男⼥でコンセプトが異なるお⾵呂があ

り、男性⾵呂は巨⼤な天然⽯を使⽤した和のイメージのお⾵呂、⼥性⾵呂は南国感あふれる

リゾート⾵のお⾵呂が楽しめます。

岩盤浴エリアで楽しめるロウリュウでは、毎日「熱波贈り隊」が登場！マイナスイオンを

含んだ⽔蒸気の熱⾵を贈るパフォーマンスが⼈気を集めています。

※2024 年２月12日（月）〜３月６日（⽔）はリニューアルのため休館予定

＜「天然温泉かきつばた」利⽤者の⼝コミ＞

「岩盤浴も利⽤させて頂き、仰ぎ隊によるマイロウリュウには感銘を受けました。⼀⼈ひと

りを⼤団扇で仰がれ、短時間で効率的に⼤汗をかくことが出来ました。温泉の⽅も塩分濃度

が⾮常に⾼く、⾝体がポカポカになりました。」

https://onsen.nifty.com/toyoda-onsen/onsen006503/

4

3 位 湯ごころ ゆるり（春日井市）

https://onsen.nifty.com/owari-onsen/onsen012757/

「愛知県総合 第 3 位」「全国総合 第 52 位」受賞

JR「勝川駅」より徒歩 12 分。

⽬⽟は、遊び⼼あふれる 7 種の露天⾵呂。「露天ホタルの湯」は、まるでホタルが⾶んで

いるかのような光の演出の中で⼊浴が楽しめます。⼥性には泥パック⾵呂、男性には寝湯が

あり、サウナファンに⼈気のインフィニティチェアも多数導⼊。

「お⾷事処えびす」では、名古屋名物の味噌かつ定⾷から鮮度にこだわった海鮮、韓国料

理まで幅広いメニューがいただけます。お⼿頃価格で美味しい⾷事が楽しめると、⼝コミで

も⾼い評価を得ています。

＜「湯ごころ  ゆるり」利⽤者の⼝コミ＞

「トータル満⾜度⾼いスパ銭です。⾷事が美味しいのも、プラスに働きますよね。⾵呂屋で

飲むのが、最近の幸せ！」

▼愛知県の総合ランキング TOP４以下や、部⾨賞などその他の受賞施設はこちら

 https://onsen.nifty.com/onsen-matome/240121083079/

■第 18 回 ニフティ温泉 年間ランキング 2023 の概要

・主催  ：ニフティライフスタイル株式会社

・対象施設：「ニフティ温泉」に掲載中の温浴施設 16,813 施設

（ニューオープン部⾨：2022 年 12月以降にオープンした 103 施設）

・集計期間：2022 年 12月１日（⽊）〜2023 年 11月30日（⽊）

（ニューオープン部⾨：2023 年 11月１日（⽔）〜2023 年 11月30日（⽊））

・投票期間：2023 年９月４日（月）〜2023 年 11月30日（⽊）

・URL ：https://onsen.nifty.com/rank/year/

https://onsen.nifty.com/owari-onsen/onsen012757/
https://onsen.nifty.com/onsen-matome/240121083079/
https://onsen.nifty.com/rank/year/

5

■「ニフティ温泉」について：https://onsen.nifty.com/

●お⾵呂好きが集まる温泉、スパの総合情報メディア（※）

全国 16,895 件（2024 年１月31日時点）の温浴施設をまとめて検索できる温泉・スパ情報

の専⾨サイト。日帰り温泉、スーパー銭湯から温泉宿まで全国幅広く温浴情報を掲載してい

ます。毎年 12月には「ニフティ温泉 年間ランキング（https://onsen.nifty.com/rank/year/）」

を発表しており、2019 年からは 10 万⼈を超える温泉ファンが投票を⾏っております。

●お得で便利な「電⼦チケット」サービス提供開始

2024 年１月より、キャッシュレスでスムーズに⼊館できる「電⼦チケット」サービス

（https://onsen.nifty.com/customer-lp/online-ticket/）を、⼀部施設から順次提供開始して

います。従来からのクーポンのお得さに利便性が加わりました。

※温浴施設を月１回以上利⽤するユーザー：78%

ニフティ温泉お客様アンケート結果による（2023 年５月調査   有効回答数：3,586 件）

※製品名、サービス名などは⼀般に各社の商標または登録商標です。

※内容は発表日現在のものです。予告なしに変更されることがあります。

■ニフティライフスタイルについて

当社は、ライフスタイル領域における利⽤者⼀⼈ひとりの⾏動を⽀援するための「⾏動⽀

援サービス事業」を⼿掛けております。「思いやりとテクノロジーで、⼀⼈ひとりの『幸せ

な暮らしの意思決定』を⽀え続ける。」ことをパーパスとしており、日常⽣活の意思決定の

サポートに関するサービスを提供することで、⼀⼈ひとりの幸せな暮らしに寄り添い続け

ます。

・社名：ニフティライフスタイル株式会社

・所在地：東京都新宿区北新宿２-21-１  新宿フロントタワー

・事業内容：⾏動⽀援サービス事業

・URL：https://niftylifestyle.co.jp/

●４位以下ランキングご紹介の際は、元データ（元記事）へのリンクをご記載ください。

https://onsen.nifty.com/onsen-matome/240121083079/

●本件に関する報道関係者からのお問い合わせ先

ニフティライフスタイル株式会社  担当：川名・松本

https://forms.gle/ppWdeE9EmP7SBdBf9

TEL：03-6807-4538

https://onsen.nifty.com/
https://onsen.nifty.com/rank/year/
https://onsen.nifty.com/customer-lp/online-ticket/
https://niftylifestyle.co.jp/
https://onsen.nifty.com/onsen-matome/240121083079/
https://forms.gle/ppWdeE9EmP7SBdBf9